
Emisní plán českých poštovních známek 2009 
 

Den 
vydání 

 
Název emise 

Počet 
zn.na TL

Nomin.
hodnota

 
Formát 

Způsob
tisku 

ZS/CM 

 2. 1. Osobnosti: Louis Braille  (1809-1852) 
 Charles Darwin  (1809-1882) 

50 
50 

10,- 
12,- 

40 x 23 
 

RK  

20. l. Tradice české známkové tvorby – A. Podzemná 30 10,- 23 x 40 RK ZSspec 
11. 2. Mistrovství světa v klasickém lyžování v Liberci 50 18,- 40 x 23 OFSET  
11. 2. Ochrana polárních krajů a ledovců A 1 35,- 54,5 x 

44,5 
AK  

18. 2. 75 let budovy Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 50 10,- 49 x 24,8 OFSET  
18. 3. Velikonoční tradice 50 10,- 30 x 23 RK  
18. 3. Asijské umění  4 18,- 

24,- 
40 x 50 AK  

 8. 4. Relikviář sv. Maura v Bečově nad Teplou A 1 51,- 44,4 x 
54,4 

AK  

22. 4. 150. výročí bývalé Jihoseveroněmecké spojovací dráhy 
z Pardubic do Liberce  

50 10,- 40 x 23 RK  

 6. 5. EUROPA: Astronomie 
- 400. výročí Keplerových zákonů 

6  17,- 37,5 x 
37,5 
 

OFSET  

 6. 5. Krásy naší vlasti:  
- Cisterciácký klášter Vyšší Brod   -  UTL 
- zámek Horšovský Týn 

 
8 
8 

 
12,- 
14,- 

26 x 40 AO  

27. 5. Dětem – Spejbl a Hurvínek 30 10,- 23 x 30 RK ZSspec 
27. 5. Rabín Jehuda Löw   -  UTL 5zn.+4kup. 5 + 4 K 21,- 23 x 40 RK  
17. 6. 400 let od vydání Majestátu Rudolfa II. 35  26,- 33 x 33 RK  
17. 6. Mezinárodní soutěž hasičů CTIV, Ostrava 2009 50 17,- 40 x 23 OFSET  
 9. 9. České středohoří – třetihorní vulkanická krajina  A 1 43,- 54,4 x 

44,4 
AK  

 9. 9. Ochrana přírody – Křivoklátsko 
- biosférická rezervace UNESCO 

A 4 
+ 
4 K 

10,- 
12,- 
14,- 
17,- 

27,4 x 
44,4 
44,4 x 
54,4 
44,4 x 
54,4 
44,4 x 
54,4 

AK CM 

23. 9. Technické památky: 
- větrný mlýn v Ruprechtově 
- vodní mlýn v Hoslovicích 

 
50 
50 

 
10,- 
12,- 

 
23 x 30 
30 x 23 

RK ZS 

14.10. Píseň Kde domov můj? (1834-2009) 
- česká státní hymna  

50 10,- 23 x 40 RK  

14.10. Umělecká řemesla – historická kamna: empír 
biedermeier 

50 
50 

10,- 
14,- 

23 x 40 RK ZS 

14.10. Cestovatelka Barbora Markéta Eliášová  (1874-1957) 50 18,- 40 x 23 RK  
 4.11. 17. listopad – rok 1939 a 1989 50 14,- 23 x 40 OFSET  
 4.11. Umělecká díla na známkách: 

Alfred Sisley  (1839-1899) 
Alfred Justitz  (1879-1934) 
František Ženíšek  (1849-1916) 

 
4 
4 
A1+K 

 
24,- 
26,- 
34,- 

 
50 x 40 
50 x 40 
54,4x44,4 
 

 
AO 
AO 
AK 

 

 4.11. Vánoce 50 10,- 23 x 30 RK  
 CELKEM  603,-  

 
 

Změna emisního plánu vyhrazena. 
 


